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SET index ลดลงอย่างมีนัยสำคัญและต่อเนื่อง จากทั้ง COVID-19 ภาวะเศรษฐกิจโดยรวมของทั่วโลก โดยเมื่อวันที่ 12, 13 มี.ค. 63 SET Index ลดแรงจนถึงระดับ circuit breaker และวันที่ 13 มี.ค. 63 ตลท. ได้แก้เกณฑ์ short selling ให้ทำได้เฉพาะในราคาที่สูงกว่าราคาซื้อขายล่าสุด (uptick) เป็นมาตรการแรก
อย่างไรก็ตาม ภาวะตลาดยังคงมีความผันผวนอย่างมาก ตลท. จึงเห็นว่าควรปรับปรุงเกณฑ์ Circuit Breaker และ Ceiling & Floor เป็นการชั่วคราว จนกว่าตลาดจะเข้าสู่ภาวะปกติ ทั้งนี้ ไม่เกิน 30 มิ.ย. 63 ดังนี้

· ปรับ Circuit Breaker จาก 2 ระดับ เป็น 3 ระดับ ดังนี้ 
	ระดับ
	ปัจจุบัน 
	ข้อเสนอ

	
	Index
	หยุดซื้อขาย
	Index
	หยุดซื้อขาย

	ระดับที่ 1
	-10%
	30 นาที
	-8%
	30 นาที

	ระดับที่ 2
	-20%
	60 นาที
	-15%
	30 นาที

	ระดับที่ 3
	-
	-
	-20%
	60 นาที



· ปรับ Ceiling & Floor  สำหรับทั้ง SET และ TFEX  ดังนี้ 
	ตลาด
	Product
	Ceiling & Floor

	
	
	ปัจจุบัน
	ข้อเสนอ

	SET
	หุ้น / หน่วยลงทุน / warrant /
 DW / ETF / TSR / DR
	+/- 30%
	+/-15%

	
	Foreign share
	+/- 60%
	+/- 30%

	TFEX
	Index futures / options
Sector Futures 
Single Stock Futures 
	+/- 30%
	+/- 15%




1. ท่านเห็นด้วยกับการปรับปรุง Circuit Breaker หรือไม่ 
	 เห็นด้วย ที่จะกำหนด
	


	 เห็นด้วย แต่รายละเอียดเป็นอย่างอื่น
	(รายละเอียดและโปรดระบุเหตุผล)



	 ไม่เห็นด้วย

	(รายละเอียดและโปรดระบุเหตุผล)



	ข้อเสนอแนะอื่น: 




2. ท่านเห็นด้วยกับการปรับปรุง Ceiling & Floor หรือไม่ 
	 เห็นด้วย ที่จะกำหนด
	


	 เห็นด้วย แต่รายละเอียดเป็นอย่างอื่น
	(รายละเอียดและโปรดระบุเหตุผล)



	 ไม่เห็นด้วย

	(รายละเอียดและโปรดระบุเหตุผล)



	ข้อเสนอแนะอื่น: 




หากท่านต้องการสอบถามข้อมูลเพิ่มเติม โปรดติดต่อคุณสุชาติ สีตวาริน โทรศัพท์ 02-009-9311 และส่งความเห็นมาที่ membersupervisiondepartment@set.or.th
ตลาดหลักทรัพย์ฯ ขอขอบพระคุณในความคิดเห็นและข้อเสนอแนะของท่านมา ณ โอกาสนี้
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